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O K Ó LN IK  

z dnia 28 listopada 1947 r. 

w sprawie odprawy celnej nowych typów  paczek, przesyłanych do Polski przez „C . A. R . E .‘

W  uzupełnieniu.okólników  N r 63 z dnia 21. 
III. 1947 r. N r  D. IV. 482/2/47, N r  108 z dnia 21.
V. 1947 r. N r  D. IV . 3382/2/47, N r 154 z dnia 9.
VI. 1947 r. N r D. IV.. 3709/2/47, N r 228 z dnia 
12. VII. 1947 r. N r  D . IV . 4358/2/47, N r 322 
z dnia 30. IX . 1947 r. N r  D. IV. 6375/2/47 i zarzą­
dzenia z dnia 12. VIII. 1947 r. N r D. IV. 5000/2/47, 
M inisterstw o Skarbu zawiadamia, że Spółdzielnia 
dla Przesyłek Am erykańskich dla Europy zwana 
„C . A. R . E .“  ma zam iar przesyłać w darze do 
Polski nowe typy paczek:
1. paczka żywnościowa zawierająca:
12 uncyj Mięsa puszkowego

I funt Pasztetu z w ątroby
1 funt Prużonego mięsa wołowego
2 funty Cukru
2 funty Tłuszczu z jarzyn
7 funtów  Mąki
1 funt Moreli
1 funt Śliwek suszonych
2 funty Czekolady
1 funt Kawy
Pół funta Sproszkowanych jajek
2 funty Sproszkowanego mleka
6 uncyj________Mydła

21 funtów i 10 uncyj
2. paczka z materiałem wełnianym

Paczka ta zawiera 3 J4  yardy (3.20 m) 100% weł­
nianego materiału, 56 do 58 cali (141 do 146 cm) 
szerokości. Jest to tkanina jodełkowa ważąca 14

uncyj na yard kw adratow y, wystarczająca na ubra­
nie dla wysokiego i tęgiego mężczyznę; 2 yardy 
(1.82 m) bawełnianego materiału na kieszenie i t. p. 
500 yardów  nici, paczka igieł, naparstek, 3 duże 
guziki i 15 małych.
3. paczka z materiałami bawełnianymi

Paczka ta zawiera 4 yardy(3.65 m) białego per- 
kalu, 4 yardy (3.65 m) różowego lub niebieskiego 
perkalu, 4 yardy (3.65 m) drukowanego materiału 
na letnie suknie, 2 J4  yardy (2.28 m) drukowanego 
materiału na koszule męskie; 2 J4  yardy (2.28 m) 
granatow ego grubszego perkalu, paczkę igieł, na­
parstek, parę nożyczek i 8 szpulek nici.
4. paczka z kocami

Prócz koców i przyborów  do szycia, paczką te 
zawierają parę zelówek męskich i parę damskich 
ze skórgum y, parę gumowych obcasów męskich 
i parę gumowych obcasów damskich wraz z wy­
starczająca ilością gwoździ do przym ocowania ze­
lówek i obcasów.

Paczki powyższe należy odprawiać bez pozw o­
leń przywozu, bez opłat manipulacyjnych i akcyzy, 
analogicznie do paczek żywnościowych, których 
odpraw a celna została uregulowana okólnikiem N r 
395 z dn. 18 czerwca 1946 r. N r  D. IV. 1277/2/46.

p. o. D yrektor Departamentu 
Z. Czyżewski

('Znak Min. Sk. D. IV. 7183/2/47).
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O K Ó LN IK

z dnia 2 grudnia 1947 r.

w sprawie stosowania przepisów rozporządzenia M inistra Skarbu o księgach handlowych, uprosz­
czonych i podatkow ych.

Ponieważ przewlekanie załatwiania próśbW  związku z wejściem w życie z dniem 1 sty­
cznia 1948 r. rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 24 listopada 1947 r. w sprawie zm iany roz­
porządzenia M inistra Skarbu z dnia 31 październi­
ka 1946 r. o księgach handlowych, uproszczonych 
i podatkow ych, wydanego co do § 1 pkt 1 w p oro­
zumieniu z M inistrem Przemysłu i H andlu (Dz. U . 
R . P. N r 73, poz. 466), M inisterstwo Skarbu w yja­
śnia oraz zarządza, co następuje:

do § 3 ust. 5.
r-

Prośby o zwolnienie od obowiązku prow adze­
nia kontroli ilościowej, wniesione po terminie, 
określonym  w  § 5 ust. 5, powinny być pozosta­
wione bez rozpatrzenia. Przepisy art. 55 i nast. de­
kretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postępowaniu po­
datkow ym  (Dz. U . R . P. N r  27, poz. 174) mają 
tu zastosowanie.

o zwolnienie od obowiązku prow adzenia kontroli 
ilościowej jest niepożądane, ze względu na konse­
kwencje grożące podatnikow i w przypadku nie- 
prowadzenia kontroli ilościowej i odm ownego za­
łatwienia prośby o zwolnienie od obowiązku jej 
prowadzenia, M inisterstwo Skarbu poleca załat­
wiać tego rodzaju prośby w takim  terminie, aby 
w ciągu miesiąca od dnia wniesienia prośby została 
doręczona podatnikow i decyzja.

Jednocześnie M inisterstwo Skarbu zwraca uwa­
gę Izb i U rzędów  Skarbowych. (Rewizyjnych) na 
konieczność należytego opracowywania, wniosków 
o zwolnienie od obowiązku prow adzenia kontroli 
ilościowej tak, aby nie zachodziła konieczność 
zwracania spraw do uzupełnienia.

do § 22 a
Zaświadczanie przez urzędy skarbowe i rewizyjne ksiąg uproszczonych i podatkow ych następuje 

przez zamieszczenie na księdze klauzuli treści następującej:
„N iniejszym  stwierdza się, że przedstaw iona przez podatnika........................................................w

..... ......................................................................................... księga *)  uproszczona *)  podatkow a na czas od dnia

.. . . . 194 .. . r. do dnia . . . . . .  194. . . r. z a w ie ra ............................... stron ponum erowanych i

* )  przeciągniętych sznurem, um ocowanym  pod niniejszym za św ia d c z e n ie m ...............................................

*)  ostemplowanych okrągłą pieczęcią urzędową na stronach  .....................................................

N r .....................   d n i a  194. . .  r.“

(pieczęć tuszowa) ........................................................................................

*)  niepotrzebne skreślić. (podpis)

Fow yższa klauzula, wypisana na oddzielnej 
kartce, powinna być naklejona na pierwszej lub 
ostatniej stronie księgi, przy czym w przypadku:

1. przedstawienia przez podatnika do zaświad-- 
czenia księgi już przedziurkowanej przy grzbiecie 
przez wszystkie strony księgi i przeciągniętej sznu­
rem — końce sznura umocowuje się na pierwszej 
lub ostatniej stronie księgi przez naklejenie na nich 
opisanej wyżej kartki;

2. przedstawienia księgi nieprzedziurkowanej 
— ostemplowuje się okrągłą tuszową pieczęcią urzę­
dową strony księgi parzyste lub nieparzyste, znaj­
dujące się w jej pierwszej lub drugiej połowie w ten 
sposób, aby każdy arkusz księgi był zaopatrzony 
w pieczęć.

Okrągłą pieczęć urzędową zamieszcza się na 
zaświadczeniu w ten sposób, aby część jej odbicia 
wychodziła po za kartkę, zawierającą zaświadcze­
nie.

D la kontroli wydanych zaświadczeń urzędy 
skarbowe i rewizyjne obowiązane są prowadzić

specjalny zapisek, którego numer kolejny podaje 
się na zaświadczeniu i wpisuje się do rubryki 6 ewi­
dencji podatników  podatku obrotow ego i docho­
dowego (wzór N r  1 z).
Zaświadczeniu podlegają:
1. Księga obrotów  — przy księgach uproszczo­

nych, wymienionych w § 25;

2. księgi, w których zapisuje się codziennie utargi 
i zakup — przy księgach uproszczonych bran­
żowych;

3. księgi podatkow e, wymienione w §§ 37— 41;
4. księgi, w których zapisuje się wartościow o za­

kup — przy księgach podatkow ych branżo­
wych.
Zaświadczenie ksiąg uproszczonych lub podat­

kowych podlega opłacie skarbow ej w kwocie 50.— 
zł, w myśl części I, poz. 2 lit. b) tabeli opłat skar­
bowych, stanowiącej załącznik do art. 1 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. 
U. R . P. N r  27, poz 107).
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W  razie złożenia na piśmie podania o zaświad­
czenie ksiąg, podanie to  —- niezależnie od wymie­
nionej wyżej kwoty — podlega opłacie w kwocie 
50.— zł, w myśl części I, poz. 1 lit a) wspom nia­
nej wyżej tabeli.

Zaświadczenia ksiąg dokonuje się zasadniczo 
tylko przed rozpoczęciem okresu, w którym  mają 
być prowadzone.

W  przypadku przedstawienia do zaświadczenia 
ksiąg w ciągu okresu ich prowadzenia, urząd skar­
bowy (rewizyjny) nie może odm ówić ich zaświad­
czenia, obowiązany jest jednak w zaświadczeniu 
podać jako początkow ą datę okresu, na jaki księgi 
te mają służyć — datę dokonania zaświadczenia.

W yjątkow o, jeżeli chodzi o księgi na rok 1948, 
M inisterstwo Skarbu zezwala na dokonywanie za­
świadczeń do końca miesiąca stycznia 1948 r. i p o ­
leca nie kwestionować^^zapisów dokonanych od 
początku roku 1948 do daty zaświadczenia ksiąg,
0 ile ono nastąpi w ciągu miesiąca stycznia 1948 r.

Zaświadczenie ksiąg powinno następować za 
sadniczo w dniu ich przedstawienia przez podatni­
ka, nie później jednak — niż w ciągu trzech dni. 
do § 24 pk t 1) i § 36 ust. 1.

W  związku z nowym brzmieniem przepisów, 
zawartychh w § 24 pkt 1 (lit. m) oraz w § 36 ust.
1 lit. b), M inisterstwo Skarbu zwraca uwagę, że 
począwszy od dnia 1 stycznia 1948 r. fakt zatrud­
niania uczniów na podstawie umowy o naukę nie 
ma znaczenia, jeżeli chodzi o cenę obowiązku 
prowadzenia ksiąg uproszczonych lub o zwolnie­
nie prowadzących zakłady rzemieślnicze od obo­
wiązku prowadzenia ksiąg podatkow ych.
d o  § 24 pkt 2).

Podwyższenie granicy obrotu, powyżej której 
ciąży na podatnikach prowadzących przedsiębior­
stwa (zakłady) obowiązek prowadzenia ksiąg 
uproszczonych, z  kw oty 1,000.000 zł na kwotę 
2.400.000 zł w przedsiębiorstwach o charakterze 
wyłącznie usługowm, oraz z kw oty 2.500.000 
zł na kwotę 8.000.000 zł w pozostałych przedsię­
biorstwach, pozostaje w związku z jednoczesnym 
podwyższeniem granicy obrotu, powyżej której 
następuje zaliczenie przedsiębiorstwa zarobkow ego 
do rzędu przedsiębiorstw, prow adzonych w wię­
kszym rozmiarze.

M inisterstwo Skarbu zwraca uwagę, że w myśl1 
rozporządzenia M inistra Przemysłu i Handlu 
z lnia 4 października 1947 r. wydanego w porozu­
mieniu z M inistram i: Sprawiedliwości, Skarbu oraz 
Rolnictw a i R eform  Rolnych o  zmianie rozpo­
rządzenia z dnia 11 lipca 1946 r. w sprawie okreś­
lenia przedsiębiorstw, prowadzonych w większym 
rozm iarze (Dz. U . R . P. N r 73, poz. 465) z dniem 
1 stycznia 1948 r.:

1. za przedsiębiorstwa, prowadzone w wię­
kszym  rozm iarze, ze względu na wysokość obrotu, 
uważa się przedsiębiorstwa, których obrót prze­
w yższa kwotę 12 milionów złotych w stosunku 
rocznym ;

2. apteki zostały skreślone z grupy przedsię­
biorstw , które należy uważać za prowadzone 
w większym rozm iarze bez względu na wysokosc

osiąganych przez nie obrotów  i w związku z tym 
obowiązek prowadzenia przez apteki ksiąg handlo­
wych, uproszczonych lub podatkow ych należy 
oceniać począwszy od dnia 1 stycznia 1948 r. na 
zasadach ogólnych a zatem w zależności od w y­
sokości osiągniętego obrotu.

do § 27 ust. 3.

Podwyższenie kwoty wartości przedmiotów 
m ajątku stałego, do wysokości której można nie 
w ykazyw ać ich w inwentarzu sporządzonym  przy 
zaprowadzaniu ksiąg uproszczonych po  raz pierw­
szy, z kw oty 5000 zł na kwotę 10000 zł, pozostaje 
w związku z podwyższeniem do kwoty 10000 zł 
wartości przedm iotów , podlegających jednorazo­
wemu odpisaniu w myśl przepisu art. 10 ust. (2) 
dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. o podatku do­
chodowym  (Dz. U . R . P. z 1947 r. N r 25, poz. 99), 
który stosuje się odpowiednio do ksiąg uproszczo­
nych (§ 33 ust. 2).

do § 35 ust. 2.

W  związku z uzupełnieniem tego przepisu, 
obowiązek prowadzenia ksiąg podatkowych N r 5 
obejmuje z dniem 1 stycznia 1948 r. podatników 
podatku dochodowego, pobierających dochody 
z budynków, w których:
1) bądź ilość izb mieszkalnych przekracza 20,
2) bądź ilość izb użytkowanych na zakłady han­

dlowe, przemysłowe lub rzemieślnicze przekra­
cza 5,

3) bądź też łączna ilość izb mieszkalnych oraz izb 
• użytkowanych na cele wymienione wyżej

w pkt 2) przekracza 20, 
jeżeli budynki te są położone w miastach, będą­
cych siedzibą urzędów skarbowych lub w innych 
m jastach, lecz z ilością mieszkańców ponad 5000.

do § 39.
Obowiązek prowadzenia księgi podatkowej N r

3, obecnie nazwanej księgą przychodów i rozcho­
dów, ciąży z dniem 1 stycznia 1948 r. nie tylko 
na lekarzach, lekarzach weterynarii, lekarzach 
dentystach, felczerach, adwokatach, obrońcach 
sądowych, inżynierach (geometrach) i technikach, 
lecz obowiązek prowadzenia tej księgi obejmuje 
wszystkich podatników, wykonujących zajęcia 
zawodowe, o  których mowa w art. 10 pkt 5) i 6) 
dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r.. o  podatku obro­
towym (Dz. U . R . P. z 1946 r. N r 3, poz. 23), 
a zatem — poza wyżej wymienionymi — również 
pośredników wszelkiego rodzaju, pom ocników  
podróżujących, inspektorów  i ajentów zakładów 
ubezpieczeń i innych przedsiębiorstw, położne, 
pielęgniarki dyplomowane i t. p.

do § 40.
W  związku ze zmianą brzmienia przepisu § 40, 

obowiązkowi prowadzenia księgi podatkow ej N r
4, obecnie nazwanej księgą utargów, podlegają 
z dniem 1 stycznia 1948 r. podatnicy, w ykonu­
jący świadczenia usług, nie obowiązani do prow a­
dzenia ksiąg handlowych, ksiąg uproszczonych, 
lub ksiąg podatkow ych innych typów.



Przykładow o wymienić tu można podatników , 
prow adzących:
1) hotele, pokoje umeblowane i pensjonaty, po­
siadające nie więcej niż pięć pokojów  do w ynaję­
cia, jeżeli nie są zwolnione od podatku obrotow ego 
po myśli art. 3 p k t 19 dekretu o podatku obroto­
w ym ;
2) zakłady kąpielowe, a mianowicie łaźnie posia­
dające nie więcej niż 10 wanien oraz kąpiele w wo­
dach morskich i słodkich z ilością kabin nie więcej 
niż dziesięć;
3) przewóz towarów, przy użyciu nie więcej niż 
czterech koni;
4) zakłady fryzjerskie i gabinety kosm etyczne;
5) biura pisania podań, tłomaczeń i przepisywania 
na maszynie;
6) welodrom y, ślizgawki, fotoplastikony, wesołe 
miasteczka i t. p.;
7) magle
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i inne usługowe przedsiębiorstwa lub zatrudnienia 
o celach zarobkowych, wykonywane zarów no oso­
biście, jak i przy pom ocy członków rodziny i sił 
najemnych, jeżeli nie korzystają ze zwolnień, okre­
ślonych w § 36 ust. 1.

M inisterstwo Skarbu zwalnia jednak od obo­
wiązku prowadzenia ksiąg podatkow ych podatni­
ków, wykonujących dorożkarstw o i eksploatację 
taksówek, jeżeli posiadają nie więcej niż dwie do­
rożki konne lub jedną taksówkę.

Zarządzenia i wyjaśnienia zawarte w okólniku 
M inisterstwa Skarbu z. dnia 12 czerwca 1947 r. L. 
D . V. 2485/1/47 (N r 185) w sprawie stosowania 
przepisów rozporządzenia M inistra Skarbu o księ­
gach handlowych, uproszczonych i podatkow ych 
(Dz. U rz. Min. Skarbu N r 18, poz. 226) mają 
w dalszym ciągu odpowiednie zastosowanie.

D yrektor Departam entu
S. Kołakow ski

(Znak Min. Sk. D. V. 12971/1/47).

/

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y  
Z MINISTERSTWA SKARBU

K O M U N IK A T

o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej.

M inisterstwo Skarbu unieważnia blankiet asy- w Oddziale Związku Zawodowego Pracowników
naty kasowej Seria D. A. za N r  70508, zagubiony Skarbowych R . P. w Opatowie.

K O M U N IK A T

o unieważnieniu pokwitowania kasowego.

M inisterstwo Skarbu powiadamia, że w 1 z dowodem wpłaty, wzór N r  4, Serii D  za N r
Urzędzie Skarbowym  w Poznaniu ujawniono brak 11651 — które niniejszym unieważnia się.
jednego blankietu pokwitowania kasowego wraz

O G ŁO SZ E N IE

o unieważnieniu Iegitymfacji służbowej.

Izba Skarbowa w Kielcach unieważnia legity- bow ym  w Jędrzejow ie, skradzioną 17. VIII. br., 
mację służB&wą N r 451, wystawioną na nazwisko w gminie M ałogoszcz.
Piwowarski Józef, podreferendarz w Urzędzie Skar

C ena zł 13

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna 1500; półroczna zł. 850; kwartalna zł 500; miesięczna zł 200.

Prenumeratę należy w płacać na konto czekowe Administracji Dzienniki Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu któ­
rego prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.

Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać wc właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po 
otrzymaniu następnego kolejnego inumeru. Reklamacje kierowane do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze numery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4 
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


